[image: ]

[bookmark: _GoBack]                                                Администрация		                ПРОЕКТ
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» (Сокращенное наименование: «Внесение в реестр сведений о создании места накопления ТКО»)
от 18.09.2019 № 370

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» (Сокращенное наименование: «Включение в реестр мест (площадок) накопления ТКО», утвержденное постановлением от 11.08.2022 № 237 следующие изменения:
2. В пункте 1.2. слова «физические лица и (или)» исключить.
3. В подпункте 2.2. пункта 2 слова «почтовым отправлением в администрацию» исключить.
4. В подпункте 2.2.1. пункта 2 слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года №149 ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить.
5. В подпункте 2.3. пункта 2 слова «почтовым отправлением» исключить.
6. В подпункте 2.6. пункта 2 слова «физического» и «согласие на обработку персональных данных» исключить.
7. В подпункте 3.2.5. пункта 3 слова «АИС «Межвед ЛО» исключить.
8. В подпункте 3.2.6. пункта 3 абзац третий исключить, а абзац четвертый считать третьим.
9. В подпункте 4.2. пункта 4 слово «физических» исключить.
10. В подпункте 4.3. пункта 4 слова «физических или» исключить.
11. В подпункте 5.5. пункта 5 слова «физического лица» исключить.
12. В подпункте 6.6. пункта 6 слова «удостоверяет личность заявителя или личность и полномочия законного представителя заявителя – в случае обращения физического лица» исключить.
13. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых отходов» изложить в новой редакции.
14. В приложении № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых отходов» слово «территориального» исключить.

И.о. главы администрации                                                                           	 Е.В. Шестаков

Исполнитель: Коннова Е.В.
Согласовано: Матузова Н.С.                               Андреева Л.А.                          Цурко А.А
Разослано: в дело, ОГХ, ОУИ, регистр МНПА, сайт МО, пресс-центр «Вуокса», сайт NPAVRLO.RU.

image1.jpeg